

سوالات امتحانی درس: دین و زندگی	بسمه تعالی	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۲
پایه: دهم انسانی	آموزش و پرورش شهرستان لنده	ساعت امتحان:
نام و نام خانوادگی:	امتحانات نوبت اول متوسطه دوم	وقت امتحان: ۷۰ دقیقه
نام دبیر: خانم کبوتری	آموزشگاه: حضرت زینب (س)	تعداد سوال: ۷

ردیف	نمره	سوال
۱		<p style="text-align: center;">قرآن و حدیث</p> <p>- با دقت در آیات و احادیث به سوالات زیر پاسخ دهید:</p> <p>۱- الهام به فجور و تقوا که در آیات قرآن به آن اشاره شده است مربوط به کدام نفس است؟ الف) نفس لوامه ب) گرایش به خیر و نیکی ها ج) سرشت خدا آشنا</p> <p>ب) برای آیه زیر یک پیام بنویسید. مَنْ كَانَ يُرِيدُ الثَّوَابَ الدُّنْيَا فَعِنْدَ اللَّهِ الثَّوَابُ الدُّنْيَا وَ الْآخِرَةِ </p> <p>۲- پاسخ به کسانی که می گویند ((ما هی الا حیاتنا الدنیا نموت و نحیا)) در کدام عبارت بیان شده است؟ الف) و نفس و ما سواها فالهمها فجورها و تقواها ب) من آمن بالله والیوم الآخر و عمل صالحا ج) افحسبتم انما خلقناکم عبثا و انکم الینا لا ترجعون</p>
۲	۱	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید:</p> <p>الف) در دیدگاه با مرگ حیات انسان پایان می بابد و رهسپار نیستی می گردد. ب) مرحله اول قیامت با آغاز می شود و انسان منتظر حوادث سه گانه آن می شود. ج) روایای صادقه در ماجرای حضرت یوسف (ع) دلیلی بر از دیدگاه قرآن است. د) چون خداوند ما را آفرید پس مسؤول سرنوشت خود هستیم</p>
۳	۱	<p>درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید:</p> <p>الف) هدف های فرعی را میتوان به جای هدف های اصلی قرار داد به شرط آنکه به آنها وابسته نشویم. ب) چون خداوند سرچشمه خوبی ها است هر اندازه انسان خوبی کسب کند به خدا نزدیکتر می شود. ج) انسان نیکوکار بد از مرگ وارد برزخ می شود و توقف او در این جا تا قیامت است. د) میل به بقا و جاودانگی به ضرورت معاد بر اساس عدل الهی است.</p>
۴	۱/۵	<p>تفاوت های میان موضوعات زیر را با یکدیگر بنویسید:</p> <p>الف) بعد جسمانی با بعد روحانی</p> <p>ب) هدف های پایان پذیر و پایان ناپذیر</p>

۱/۵	<p style="text-align: center;">تعریف اصطلاحات</p> <p>الف) آثار ماتقدم</p> <p>ب) کراما کاتبین</p>	۵
<p>۱/۵</p> <p>۱/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۱/۵</p> <p>۰/۵</p> <p>۰/۵</p>	<p style="text-align: center;">سوالات کوتاه پاسخ</p> <p>الف) نتیجه گرایش به نیکی ها و زیبایی ها چیست ؟</p> <p>ب) مزده (فلا خوف علیهم و لا هم یحزنون) برای چه کسانی است</p> <p>ج) (تمثیل بشر فراموش کار) و (فرا رسیدن بهار) مربوط به کدام دسته از استدلال های قرآنی امکان معاد است ؟</p> <p>د) چرا خداوند حکیم است ؟</p> <p>و) مدسازی های غلط و نشر مکاتب غیر اخلاقی از آثار کدام اعمال است ؟</p> <p>ه) عکس العمل بدکاران در روز قیامت هنگام مشاهده گواهی اعضای بدن خود چیست ؟</p>	۶
۶,۵	<p style="text-align: center;">سوالات تشریحی</p> <p>۱- شیطان در قیامت که فرصتی برای توبه نمانده است خطاب به جهنمیان چه می گوید ؟</p> <p>۲- پیامبران الهی و پیروان آنان چه دیدگاهی در مورد مرگ دارند؟</p> <p>۳- آیا ثبات هویت و خود ما ناشی از ثبات اندام های ماست؟ (توضیح دهید)</p> <p>۴- ویژگی های عالم برزخ را بنویسید .</p> <p>۵- قانون عقلی (دفع خطر احتمالی لازم است) در چه موضوعی بیان شده توضیح دهید .</p> <p>۶- برپا شدن دادگاه عدل الهی که یکی از ویژگی های قیامت است را توضیح دهید.</p> <p style="text-align: center;">(در پناه امام زمان موفق باشید)</p>	۷



